

經國管理暨健康學院

110 學年度第 2 學期第 2 次教務會議紀錄

日期：111 年 05 月 04 日(三)下午 15:30

地點：採線上遠距開會：<https://meet.google.com/pjy-hsbf-sxn>

主席：吳教務長國文

紀錄：黃郁琪

出席人員：如簽到單

壹、主席致詞：

貳、前次會議(110 學年度第 2 學期第 1 次教務會議-110/03/30)決議執行情形：

- 一、通過 110 學年度第一學期日間部學生學業成績更正申請。—註冊組
- 二、通過 111 學年度日間部健康產業管理研究所學分表修訂。—健康產業管理研究所
- 三、通過 111 學年度在職班健康產業管理研究所學分表修訂。—健康產業管理研究所
- 四、通過 107-110 學年度日間部五專美容流行設計科學分表修訂。—美容流行設計系
- 五、通過 106-110 學年度日間部四技高齡照顧福祉系學分表修訂。—高齡照顧福祉系
- 六、通過 111 學年度日間部四技高齡照顧福祉系學分表制定。—高齡照顧福祉系
- 七、通過 111 學年度二專進修部高齡照顧福祉科學分表制定。—高齡照顧福祉系
- 八、通過 111 學年度二技進修部高齡照顧福祉系學分表制定。—高齡照顧福祉系
- 九、通過 108 學年度日間部四技口腔衛生照護系學分表修訂。—口腔衛生照護系
- 十、通過 109-110 學年度日間部四技口腔衛生照護系學分表修訂。—口腔衛生照護系
- 十一、通過 110 學年度日間部四技國際產學合作專班-餐飲廚藝專班(春季班)學分表修訂。—餐旅廚藝管理系
- 十二、通過 110 學年度日間部四技國際產學合作專班-食品製造暨衛生安全管理專班學分表修訂。—食品保健系
- 十三、通過 111 學年度日間部四技觀光休閒與健康系學分表制定。—觀光休閒與健康系
- 十四、通過 111 學年度二技進修部觀光休閒與健康系學分表修訂。—觀光休閒與健康系
- 十五、通過本校「大學部暨研究所學籍規則」部分條文修正草案。—註冊組
- 十六、通過本校「附設專科部學籍規則」部分條文修正草案。—註冊組
- 十七、通過本校「學生成績優良提前畢業辦法」修正為「學生成績優異提前畢業辦法」及部分條文修正草案。
- 十八、通過 110 學年度第 2 學期教學助理聘任案。—教學服務組
- 十九、通過 110 學年度第 1 學期優良教學助理獎勵。—教學服務組
- 二十、通過 110 學年度第 2 學期不實施教學評量課程。—教學服務組
- 二十一、通過 110 學年度第 2 學期教師教學專業成長社群申請經費補助。—教學服務組

參、提案討論

提案一：111 學年度二技進修部護理系學分表制訂案，提請審議。—護理系

說明：

1. 111 學年度學分表內容比照 110 學年度，並無異動。
2. 111 學年度進修部二技學制護理系學分表經 110 學年度第二學期護理系系課程會議通過(111 年 4 月 27 日)通過，今提請教務會議審議。
3. 111 學年度二技進修部護理系學分表如【附件 1】。

決議：照案通過。

提案二：111 學年度日間部四技、四技國際產學合作專班、二技進修部食品保健系學分表制定案，提請審議。－食品保健系

說明：111 學年度日間部四技、四技國際產學合作專班、二技進修部學分數表比照 110 學年度，經食品保健系 110 學年度第 2 學期第 2 次系課程會議(111 年 4 月 21 日)通過，111 學年度學分表如【附件 2-1、2-2、2-3】。

決議：照案通過。

提案三：111 學年度日間部五專、二專進修部、日間部碩士班幼兒保育系學分表制定案，提請審議。－幼兒保育科

說明：111 學年度日間部五專、二專進修部、日間部碩士班學分數表比照 110 學年度，經幼兒保育系 110 學年度第 2 學期第 1 次系課程委員會會議(111 年 3 月 22 日)通過，111 學年度學分表、流程圖如【附件 3-1、3-2】。

決議：照案通過。

提案四：111 學年度二技進修部、日間部四技美容流行設計系學分表制定案，提請審議。－美容流行設計系

說明：111 學年度二技進修部、日間部四技學分數表比照 110 學年度，經美容流行設計科 110 學年度第 2 學期第 2 次系課程會議(111 年 04 月 20 日)通過，111 學年度學分表如【附件 4】。

決議：照案通過。

提案五：111 學年度日間部四技口腔衛生照護系總學分表制定，提請審議。－口腔衛生照護系

說明：111 學年度日間部四技學分數表比照 110 學年度，經口腔衛生照護系 110 學年度第 2 學期第 2 次系課程委員會會議(111 年 04 月 19 日)通過，111 學年度學分表如【附件 5】。

決議：照案通過。

提案六：111 學年度日間部五專通識課程學分表制定案，提請審議。－通識教育中心

說明：

1. 本案已通過通識教育中心 110 學年度第 2 學期第 1 次中心課程委員會會議(111 年 3 月 31 日)通過。
2. 111 學年度日間部五專通識課程學分表擬沿用 110 學年度學分表，僅作學年度修正。
3. 「111 學年度日間部五專通識課程學分表」如【附件 6】。

決議：照案通過。

提案七：111 學年度日間部二技通識課程學分表制定案，提請審議。－通識教育中心

說明：

1. 本案已通過通識教育中心 110 學年度第 2 學期第 1 次中心課程委員會會議(111 年 3 月 31 日)通過。
2. 111 學年度日間部二技通識課程學分表擬沿用 110 學年度學分表，僅作學年度修正。
3. 「111 學年度日間部二技通識課程學分表」如【附件 7】。

決議：照案通過。

提案八：111 學年度二技進修部通識課程學分表制定案，提請審議。—通識教育中心。

說明：

1. 本案已通過通識教育中心 110 學年度第 2 學期第 1 次中心課程委員會議(111 年 3 月 31 日)通過。
2. 111 學年度二技進修部通識課程學分表擬沿用 110 學年度學分表，僅作學年度修正。
3. 「111 學年度二技進修部通識課程學分表」如【附件 8】。

決議：照案通過。

提案九：111 學年度二專進修部通識課程學分表制定案，提請審議。—通識教育中心。

說明：

1. 本案已通過通識教育中心 110 學年度第 2 學期第 1 次中心課程委員會議(111 年 3 月 31 日)通過。
2. 111 學年度二專進修部通識課程學分表擬沿用 110 學年度學分表，僅作學年度修正。
3. 「111 學年度二專進修部通識課程學分表」如【附件 9】。

決議：照案通過。

提案十：111 學年度日間部五專學制護理科學分表制訂案，提請審議。—護理系

說明：

課程名稱異動

修正前	學分/學時	修正後	學分/學時
藥物學	2/2	藥物學(一)	2/2
臨床藥學	2/2	藥物學(二)	2/2

111 學年度日間部五專護理科學分表、修正對照表如【附件 10-1、10-2】。

決議：照案通過。

提案十一：111 學年度日間部四技學制護理系學分表制訂案，提請審議。—護理系

說明：

修正前	修正後	說明
護理技能綜合實作(必) 2/3	護理技能綜合實作(選) 2/2	※因應四下為衝刺護理師考照，故調整課程。 ※「護理技能綜合實作」於四上必修課程中移除，調整為四上選修課，學分學時數由 2/3 調整為 2/2
高齡與特殊需求者口腔照護(選) 2/2	高齡照護(選) 2/2	※「護理技能綜合實作」與「高齡照護」為四上選修(2 選 1) ※原「高齡與特殊需求者口腔照護」異動為「高齡照護」
綜合護理研討 I (選)	綜合護理研討(必)2/3	原為四下選修課(2 選 1) 調整為四下必修
綜合護理研討 II(選)		
溝通與關懷	溝通與關懷	原為四上選修(3 選 1)，調整為四下選修(3 選 1)
臨床醫療檢查及檢驗	臨床醫療檢查及檢驗	
輔助與另類療法	輔助與另類療法	
護理專業問題研討	護理專業問題研討	
安寧療護	安寧療護	為四下選修，原為(4 選 1)，刪除「高齡與特殊需求者口腔照護」，調整為(3 選 1)
倫理與法律	倫理與法律	
高齡與特殊需求者口腔照護		

111 學年度日間部四技護理系學分表、修正對照表如【附件 11-1、11-2】。

決議：照案通過。

提案十二：111 學年度日間部二技學制護理系學分表制訂案，提請審議。－護理系

說明：

修正前	修正後	說明
【四上選修】 高齡與特殊需求者口腔照 護	【四上選修】 高齡照護	【課名異動】 ※原「高齡與特殊需求 者口腔照護」異動為 「高齡照護」

111 學年度日間部二技護理系學分表、修正對照表如【附件 12】。

決議：照案通過。

提案十三：108-110 學年度日間部四技幼兒保育系學分表修訂案，提請審議。－幼兒保育系

說明：

1. 本案業經幼兒保育系 110 學年度第 2 學期第 1 次系課程委員會議(111 年 3 月 22 日)通過。
2. 108-110 學年度學分表、修正對照表如【附件 13-1、13-2】。

決議：照案通過。

提案十四：111 學年度日間部四技幼兒保育系學分表制定案，提請審議。－幼兒保育系

說明：

1. 本案業經幼兒保育系 110 學年度第 2 學期第 1 次系課程委員會議(111 年 3 月 22 日)通過。
2. 111 學年度學分表、修正對照表、流程圖如【附件 14-1、14-2、14-3】。

決議：照案通過。

提案十五：111 學年度二技進修部幼兒保育系學分表制定案，提請審議。－幼兒保育系

說明：

1. 本案業經幼兒保育系 110 學年度第 2 學期第 1 次系課程委員會議(111 年 3 月 22 日)通過。
2. 111 學年度學分表、修正對照表、流程圖如【附件 15-1、15-2、15-3】。

決議：照案通過。

提案十六：111 學年度日間部五專美容流行設計科學分表制定案，提請審議。－美容流行設計科

說明：

1. 本案業經美容流行設計科 110 學年度第 2 學期第 2 次系課程會議(111 年 04 月 20 日)通過。
2. 111 學年度學分表、修正對照表如【附件 16-1、16-2】。

決議：照案通過。

提案十七：111 學年度日間部四技、餐飲廚藝專班、餐飲服務與經營專班、五專、二技進修部餐旅廚藝管理系(科)學分表制定案，提請審議。－餐飲廚藝管理系

說明：

1. 本案業經餐旅廚藝管理系 110 學年度第 2 學期第 3 次系課程委員會議(111 年 04 月 14 日)通過。
2. 111 學年度學分表、修正對照表如【附件 17-1、17-2】。

決議：照案通過。

提案十八：111 學年度日間部四技通識課程學分表修正案，提請審議。－通識教育中心

說明：

1. 本案已通過通識教育中心 110 學年度第 2 學期第 1 次中心課程委員會議(111 年 3 月 31 日)通過。
2. 111 學年度日間部四技通識課程學分表因應餐廚系課程的時段，修正服務學習、藝術與人生、歷史與文化開課的學期別，由三下改為四下修習；修正博雅涵養:人際、內省開課的學期別，由四下改為四上修習；修正博雅涵養:數理、空間開課的學期別，由三下改為二下修習；修正體育(一)、體育(二)開課的學期別，由一上一下改為二上二下修習，修正英文會話(二)由三下調整為二下。
3. 修正後的「111 學年度日間部四技通識課程學分表」如【附件 18】。

決議：照案通過。

提案十九：111 學年度第 1 學教師教學專業成長社群申請經費補助【附件 19】案，提請討論。－教學服務組

說明：依據本校「教師教學專業成長社群實施要點」第 4 點辦理。

決議：照案通過。

提案二十：110 學年度第一學期日間部學生學業成績更正申請案，提請審議。－註冊組

說明：

- 一、依據本校學則規定辦理。
- 二、學生學業成績更正名單詳如【附件 20】。

決議：照案通過。

肆、臨時動議：無

伍、主席結論：略

